



(June 15, 2006)

המסים בארה"ב- ברמת המדינה וברמה המקומית- ראויים לתשומת לב

מאמרים
על מסי מדינה ומסים מקומיים

בסך 450,000 דולר, בתוספת ריבית וקנסות לעסק. החלטה שנייה חייבה שותף ב-50% לשאת ב-100% אחריות למסי המשכורת של השותפות שלו שלא שולמו.

"... בעלי עניין, נציגים, מנהלים, שותפים ובעלי תפקידים שאינם מנהלים ישאו בחבות לשימוש, מסי מכירות, משכורת ועוד שהוטלו על עסק ולא שולמו, הן ברמת המדינה הן ברמה המקומית. המדינות מפרסמות לעתים קרובות החלטות המטילות את החבות למסי העסק על בעלי תפקידים אלו בהן."

אפשר להציג עוד דוגמאות רבות אחרות המעידות על חשיבותן של מודעות ותכנון בתחום המסים, ברמת המדינה וברמה המקומית. עסקים בארה"ב מכירים בחשיבות של תכנון מס הן ברמת המדינה הן ברמה המקומית, ומתחריהם הישראלים חייבים להיות בעלי ידע לא פחות כדי לעמוד בתחרות אתם.

הסכמי מחירי העברה אינם מפחיתים את רוב חבויות המס

מתקבל אולי הרושם השגוי שהסכם מחירי העברה בין חברת-אם ישראלית לחברת-בת בארה"ב יכול לפתור את כל הבעיות המהותיות הקשורות במיסוי בארה"ב. אלא שבדרך כלל אין בהסדרים אלו כדי להפחית את המסים שאינם קשורים בהכנסה. מדינות ארה"ב יודעות זאת, והן מחוקקות חוקים חדשים שיוצרים חבויות גם כאשר הסכם העברת תמחור תקף מפחית או מסלק לחלוטין את החבויות בתחום מס ההכנסה.

על עסקים ישראלים המייצאים טובין לארה"ב להכין את עצמם למסים ממסים שונים. ואולם, עסקים ישראלים רבים אינם יודעים שאמנת מס ההכנסה בין ישראל לארה"ב אינה חלה על המסים שמטילות חמישים המדינות, ושינגטון הבירה ואלפי העיריות הפזורות בארה"ב. עקב כך, העסקים חושפים את עצמם שלא לצורך, לחבויות מס, או שהם מגדילים שלא לצורך את עלות הטובין שהם מציעים ללקוחותיהם.

אין ספק שעסקים ישראלים יכולים להתכונן ביתר יעילות למסים ברמת המדינה וברמה המקומית ולשפר את כדאיות מוצריהם ואת רווחיותם הכוללת.

מסים ברמת המדינה וברמה המקומית בארצות הברית

המדינות בארה"ב מטילות מסי הכנסה, מסים על תקבולים ברוטו, מסי זיכיון, מסי מכירות, מסי שימוש, מסי משכורת ומסים רבים אחרים. מסים אלו יכולים ליצור לחברות חבויות, אף שאינן חבות מס הכנסה ברמה הפדרלית. כך למשל, מדינות אחדות מטילות מסי הכנסה על חברות בע"מ ושותפויות שיש בהן רק חבר אחד (Single Member Limited Liability Company) - ישויות שמשם ההכנסה הפדרלי מתעלם מהן או רואה בהן ישויות העוברות דרך המערכת בלי צורך בטיפול מיוחד.

נוסף על כך, בעלי עניין, נציגים, מנהלים, שותפים ובעלי תפקידים שאינם מנהלים ישאו בחבות לשימוש, מסי מכירות, משכורת ועוד שהוטלו על עסק ולא שולמו, הן ברמת המדינה הן ברמה המקומית. מדינות ארה"ב מפרסמות לעתים קרובות החלטות המטילות את החבות למסי העסק על בעלי תפקידים אלו בהן. כך למשל, באפריל 2006 פרסמה מדינת ניו-יורק שתי החלטות שעניינן בעלי תפקידים: החלטה אחת הטילה על בעל עסק את החבות למס

בכל מדינה יש מחלקת הכנסות הערוכה לביקורת של עסקים הפועלים מחוץ למדינה. בידי מחלקות אלו הסמכות לשום את חבות המס של עסקים נעדרים. נוסף על כך, לכל מדינה יש משרד תובע כללי המוכן לתבוע עסקים, הן בבתי המשפט של המדינה הן בכל מדינה אחרת, כדי לאכוף את שומות מחלקת ההכנסה. משום כך, עסק שמתכוון להמשיך לפעול בארה"ב אינו יכול להתעלם מהתחייבויות המס שלו למדינה.

תכנון

תכנון יכול להפחית מחבוייות המס ברמת המדינה וברמה המקומית. במקרים מסוימים אפשר להימנע מיצירת נוכחות מס במדינה, כך שלא תהיה בה כל חבות מס. לחלופין, במקום שיש נוכחות מס משך שנים מספר אך חבות המס טרם שולמה, אפשר שהיועץ החיצוני של משלם המס יכול לשאת ולתת על הסכם עם המדינה, ועל פיו ישלם משלם המס רק חלק מחבות המס שלו.

בנסיבות אחרות אפשר לצמצם את ההכנסות או את התקבולים ברוטו הנתונים למיסוי באותה מדינה, ובמקרים אחרים אפשר לראות במכירה עסקה שאין למסות אותה למטרות מס מכירות ומס שימוש. כל הגישות הללו כרוכות בבעיות ובהזדמנויות שונות מאלו הנלוות למסים הפדרליים של ארה"ב ולמסים המוטלים בישראל.

כך למשל, במאי 2006 הטילה טקסס מס על תקבולים ברוטו. גם המס של אוהיו על התקבולים ברוטו נכנס לתוקף בשנת 2006. המס על תקבולים ברוטו של מדינת קנטקי נכנס לתוקף בשנת 2005, והמס של מדינת ניו ג'רזי על תקבולים ברוטו נכנס לתוקף בשנת 2002. מאחר שמסים אלו מוטלים על תקבוליהם של עסקים במקום על ההכנסות נטו, בדרך כלל מחשבים אותם בלי לנכות את העלויות של הטובין שנמכרו או של הוצאות אחרות כלשהן ששולמו לחברות-האם או לחברות-בת אחרות. כמו כן, הסכמי העברת תמחור אינם משפיעים על מסי מכירות ומסי שימוש שמטילים אלפי מחוזות שיפוט ברחבי ארה"ב.

מנגנוני האכיפה של המדינות

משלמי מסים שאינם מתגוררים בקביעות במדינה מפקקים לעתים אם באמת עליהם לשלם מס למדינה זו. הם תוהים אם אמנם תוכל המדינה לבקר את ספריהם ואינם בטוחים שאם אכן תיערך ביקורת כזו תוכל המדינה לגבות את המס שהיא טוענת שחבים לה.

"ברור מעל לכל ספק שעסקים יכולים לשאת בחבות למסי מדינה גם בלי כתובת קבועה במדינה ואפילו אם אין להם כתובת קבועה כלשהי בארה"ב."

ברור מעל לכל ספק שעסקים יכולים לשאת בחבות למסי מדינה גם בלי כתובת קבועה במדינה ואפילו אם אין להם כתובת קבועה כלשהי בארה"ב.

נקודה זו חשובה, שכן עסקים זרים רבים מופתעים לגלות שהם נתונים למיסוי ברמת המדינה, גם אם מסי ההכנסה הפדרליים אינם חלים עליהם.